
 

 

Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №9» 

 

 

   Приказ  

 

31.08.2023               № 270 

 

 

 

О реализации профориентационного  

минимума в МКОУ СОШ № 9 

в 2023/24 учебном году 

 

Об утверждении плана мероприятий по подготовке к реализации Единой модели 

профессиональной ориентации – профориентационного минимума в МКОУ СОШ 

№ 9 в 2023/24 учебном году 

 

 

В целях внедрения Единой модели профессиональной ориентации – 

профориентационного минимума (далее – профминимум) в образовательных 

организациях,  реализующих основные образовательные программы, в 

соответствии с пунктом 3.1 Протокола совещания по вопросам реализации 

инфраструктурных мероприятий национальных проектов «Образование» и 

«Демография» от 11 апреля 2023 года № СК-55/02пр, а также с учетом 

Методических рекомендаций по реализации профминимума для образовательных 

организаций Российской Федерации, реализующих образовательные программы 

основного общего и среднего общего образования (письмо Министерства 

просвещения  Российской Федерации от 01 июня 2023 года № АБ-2324/05) 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить прилагаемый план по подготовке к реализации профминимума 

в МКОУ СОШ № 9  в 2023/24 учебном году. Приложение 1. 

2. Определить школьным  координатором реализации 

профориентационного минимума в МКОУ СОШ № 9 – Карасеву Л.Г.- заместителя 

директора . 

3. Школьному  координатору реализации Проекта Карасевой Л.Г.: 

3.1. Организовать реализацию профориентационного минимума в МКОУ 

СОШ № 9  в период с 1 сентября 2023 года по 31 мая 2024 года.  

3.2. Осуществлять контроль за деятельностью ответственных лиц за 

реализацию Проекта. 



3.3. Обеспечить эффективное взаимодействие с муниципальным 

координатором по реализации профориентационного минимума.  

3.4.    Обеспечить предоставление отчетности муниципальному координатору      

в сроки. 

4. Контроль над  исполнением настоящего  приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы :                        Е.А.Тимошина 


